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To: 5.1.28 ) EEE @minvws. ni];INESED(EEE @ min vwis.ni]
)From: 5.1.2e

Sent: Sun 10/18/2020 4:12:52 PM

Subject: RE: coronacoachapp - financieringsverzoek bij Nza

Received: Sun 10/18/2020 4:12:52 PM

+EEN

Dank voorje mail.

We gaan even kijken hoe we dit kunnen oppakken.

 -
Verzonden met BlackBerry Work

(www blackberry.com)

Van: SEED @ninvws ol
Datum: donderdag 15 okt. 2020 12:19 PM

Aan:EEIEEEa minvws.n!>. [EERETIN) minvws nl>
Onderwerp: FW: coronacoachapp - financieringsverzoek bij Nza

Ha 5.1.2e

Hopelijk kunnen jullie je staande houden in goede gezondheid in deze zware tijden.
Ik vraag graag even aandacht voor onderstaande.

UMCU, OLVG en Canisius hebben bij Nza aangeklopt voor financiering van coronacoachapp (follow up van de oorspronkelijke
Luscii app).
Nza is nu bezig met te onderzoeken of dat mogelijk uit beschikbaarheidsbijdrage zou kunnen. (Als fall back valt '"VWS-subsdie’

al).
Daarnaast moeten we er natuurlijk een inhoudelijk oordeel over hebben.

zocht daar al even contact over, maar is (begrijpelijkerwijs) nog niet gelukt.
Zou hij met iemand even kunnen sparren hier over?

Groet

ver: IEEERIED)EXER0 mines i>Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 11:43

Aan:CEE) BERET @ minvws.n!>; IEEEEECINN)EXE© minvws.nl>
Onderwerp: FW: coronacoachapp

Urgentie: Hoog

Graag advies

Met vriendelijke groet,

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voorjou geschikt moment.

Van: SEEMano n>
Datum: woensdag 07 okt. 2020 11:03 AM

Aan: )EERE@ minvws.ni>
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Onderwerp: coronacoachapp

Waarschijnlijk ben jij op de hoogte van het mitiatief van de coronacoachapp ? Deze app 1s ontwikkeld in samenwerking
met LusciiputeKern: er zijn 3 centra in Nederland in ziekenhuizen waar artsen beoordelen of mensen die

een coronatest-app gebruiken mogelijk corona hebben en dus getest zouden moeten worden. Het gaat dan om mensen die

afspraken maken voor (eerste) poliklinische bezoeken voor een andere zorgvraag dan corona. Tot nu toe gaat het om

140.000 gebruikers van de app. Initiatiefnemers zien mogelijkheden tot opschaling naar grotere aantallen

gebruikers. Zodra het team van artsen denkt dat een test nodig is, kan dat in het ziekenhuis waar de afspraak is gemaakt.
Dit helpt op verschillende manieren (verkleinen risico’s, snelle testen). Met het snel oplopen van het aantal besmettingen
1s de wenselijkheid van een dergelijke app en ondersteuning groot.

UMCU. OLVG en Canisius Wilhelmina hebben bij ons aangeklopt voor de financiering van hun coronacoachapp. Het

gaat hierbij om een tijdelijke landelijke voorziening waarbij de bestrijding van corona centraal staat en die vraagt om

snelle besluitvorming. Snel omdat het aantal besmettingen snel oploopt en snel omdat de ziekenhuizen de kosten zien

oplopen.

Die 3 centra kunnen niet bekostigd worden op basis van de reguliere prestaties van de medische specialistische zorg

omdat daarvoor de patiént m zorg moet zijn. Uit analyse van onze medewerkers blykt dat het gebruik van de coronacoach-

app voorafgaat aan een eventuele medische coronatest. Ten tijde van gebruik is in de regel nog geen behandelrelatie voor

corona. Een directe vergoeding op basis van Zvw wordt daardoor moeilijk, want er is op dat moment meestal nog geen

patiént/verzekerde. Los hiervan kost een oplossing via de verzekeraar tijd die er waarschijnlijk niet is.

De middelen zijn nodig voor de verdere doorontwikkeling en het in de lucht houden (medische ondersteuning op locatie

van 3 regiecentra, licenties, cloud capaciteit, technische ondersteuning etc.). Het gaat om EEE maand.

Als ook jullie het belang zien van deze ondersteuning van de app zien wij een mogelijkheid om dit te bekostigen via een

beschikbaarheidbijdrage. De bestaande beschikbaarheidbijdrage voor de ROAZ-en biedt daarvoor aanknopingspunten. In

de bestnjding van het coronavirus hebben Roaz-en een duidelijk rol gekregen en ze staan centraal in de codrdinatie van

de bestrijding van corona. Bestrijding van Corona is de gemene deler. Roaz-gelden zijn niet voorzien om het zo specifiek
in te zetten, maar het karakter van deze digitale voorziening (met medische back-office) helpt uiteraard de Roaz-en bij
hun taken rond codrdinatie van de patiéntenstromen. Door onze beleidsregel aan te passen kunnen we een tijdelijke

kostenpost opnemen voor de voorziening van de 3 ziekenhuizen.

UMCU 1s een bestaande ontvanger van de Roaz-gelden. OLVG en Canisius niet (waar de andere 2 regiecentra zijn

gevestigd). Als onderdeel van deze tijdelijke constructie kan UMCU de tijdelijke kassiersfunctie krijgen in samenspraak
met OLVG en Canisius om gezamenlijk de regiecentra mn de lucht te houden tijdens en voor de coronabestnjding.

Wanneer deze lijn wordt gedragen door VWS volstaat een korte opdrachtbrief aan ons van een paar alinea’s conform deze

lijnen. Enige andere realistische route — als jullie belang van deze app zien - is dat jullie (VWS) een directe subsidie

geven.

Nederlandse

Zorgautoriteit

Nederlandse Zorgautoriteit
Bezoekadres: Newtonlaan 1-41, 3584 BX Utrecht

Postadres: Postbus 3017, 3502 GA Utrecht
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www.nza.nlTEE info@nza.nl

Volg ons op: LinkedIn | Twitter

Wij werken aan goede en betaalbare zorg.
Legitimatie

Bij ons geldt een legitimatieplicht. Bezoekers kunnen zich legitimeren met paspoort, rijbewijs, identiteitskaart of Rijkspas.

Parkeren

Komt u bij ons op bezoek en komt u met de auto? Geef dan tijdig uw kenteken aan ons door.

Dit bericht kan mformatie bevatten die met voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist
aan u is toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-

mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden.
De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan

het elektronisch verzenden van berichten.


